Compendiū theologie

quantū ad tempus iōnius sumptūnīs vel
quantū ad modū. Quantū ad primū cōtingit cōcupiscentie inordinatio. quādo
preuenit debitu tps seu debita hora me
dendi. Et tūc est pīma species supra assi
gnata. denotata p̄ hoc verbū. p̄e propere
Quantū ad scđm cōtingit cōcupiscentie
inordinatō. scz qñ nō seruat debit⁹ mod⁹
in edēdo. Et tūc est q̄nta species supra as
signata denotata per hoc verbū. ardēter.
Innotandū insup φ Grego. xxxi. li. mora
liū quinqz assignat gule filias q̄ sunt. ine
pta leticia. scurrilitas. immūdicia. multi
loquii. hebetudo sensus circa intelligenti
am. Quaz numer⁹ seu sufficiētia sic su
mi pōt. Hula vt supra tactū est p̄rie cōsi
stit circa immoderatā cōcupiscentiā q̄ est
in cibis et potib⁹. Et ideo illa vicia q̄ ex i
moderata cōcupiscentia cibi et pot⁹ conse
quuntur seu oriunt̄. cōputant̄ inter filias
gule. Ipsa autē vicia q̄ et immoderata p̄eu
piscentia cibi et potus insurgit seu oriunt̄
cōsiderant̄ dupl̄r. Vcl insurgit ex pte aie
vel insurgit ex pte corporis. Si insurgunt
ex pte aie. hoc pōt cōtingere q̄duplicl̄r. s. vel
primo q̄tū ad rōem. cuius acies ex cibi et
pot⁹ immoderatā heberat. ppter scz ciborū
et vini sumositates. caput hoīs pturban
tes. Et hinc ponit̄ filia gule eberudo sen
sus seu mentis circa intelligentiā. sicut et
ecōtrario abstinentia cōfert ad sapiētie p
ceptōem. Vcl scđo quantū ad vim appeti
tiā seu appetitū. q̄ sopito gubernaculo
rōnis p̄ ipam cibi et pot⁹ immoderatāiam
multiplicit̄ deordinat̄ et in varias transit
dissolutōes. Et hinc ponit̄ inepta leticia
filia gule. ex eo q̄ oēs inordinate passiōes
ad leticiā et tristiciā ordinant̄ ut dicit phs
Vcl tertō quantū ad inordinatōes discre
tōis circa debitu modū pferendi verba. q̄
freqntissime ex immoderatā cibi et pot⁹ cō
tingit. Et hinc multiloquim assignat̄ filia
gule. Iuxta qđ dicit Grego. in pastorali.
Fili gule deditos immoderata loqūcitas co
mitaret̄ diues ille q̄ epulat̄ q̄tidie spēdi
deditic in lingua graui non arderet. Vcl
quarto q̄ntū ad inordinatōes discretiōis
circa gestus et actus exteriores. Hā sicut et
immoderatā cibi et potus. puenit in ipa di
scētōe defectus et inordinatō circa debi
tam et moderatā plationē verboꝝ. ita sili
ter puenit in ipa discretōe deordinatio
circa exteriores gestus. Et hinc ponitur

scurrilitas filia gule q̄ est quedā vana io
cularitas querēs hoīes ad risum et cōpla
centiā cōmouere. ex defectu discretiōis seu
debito. pueris prouenit. Quantū autē
respectu scđi mēbri p̄cipalis de virtūs. s.
q̄ ex pte corporis insurgit. certū est q̄ et ipa
inordinata et immoderata cibi et pot⁹ cōcu
piscentia et sumptūe freqntissime sequū
tur emisiones in honeste supfluitati. Et
hinc est q̄ immūdicia ponit̄ filia gule.

Est tamē aduertendū q̄ si ex ipsa sup
fluitate cibi et potus cōtingat emissio su
pfluitati p̄ modū seminis natural. tunc
immūdicia licet etiā ad gulam p̄tinere vi
deat. in q̄ntum scz materiā ministrat. ma
gis p̄prietamē p̄tinet ad p̄ctū libidis seu
luxurie. Si cōtingat emissio aliaz super
fluitatē. vt vomitus et vacuatōnū fetida
rūz hmōi. tunc immūdicia p̄priet ad viciā
gule p̄tinet. **E**st etiā aduertendū q̄ be
betudo quantū ad eligibilia. nō est p̄priet
filia gule. smo cōiter in omni p̄ctō inuenit
S; hebetudo sensus circa speculabilitia/
maxime etiā ex gula. puenit/prop̄t rōem
iam tactā scz prop̄t sumositates caput p
turbātes. et tuc prop̄t est filia gule. Silt
leticia que est de actu p̄ctū iuxta illō puer
bioꝝ. q̄. capitolo Letatur cū malefecerit.
et que prop̄t ex habitu peccādi p̄cedit. nō
est filia gule smo ad omne peccatiū conse
potest. Sed illa leticia q̄ est vaga dissolu
ta et incōposita. qđ iportat hoc verbū ine
pta. maxime oris ex inordinata sumptūe
cibi et potus. et isto mō assignat̄ filia gule.
Similiter est quedā scurrilitas q̄ ex volū
tate seu appetitu luxurie et quedā ex appe
titu inordinato lucri seu pecunie p̄cedit.
dum scz querit̄ psona p̄ quandā vanā io
cularitatē ad risum seu cōplacentiā pmo
ueri. vel ad ipam facilius ad actū venereū
pmouendū. vel ad aliqd cōmodi ab ea cō
sequendū. et istis modis magis p̄tinet ad
illavicia scz luxurie et auaricie. Sed illa
scurrilitas que ex immoderata cōcupisē
tia et sumptūe cibi et potus procedit iuxta
modū sat̄ supra declaratū ē p̄p̄a filia gule

De vicio seu pec

Scaro luxurie.
Eqtur de luxuria que sic descri
bitur. Luxuria est ex immūdicia
desiderijs veniēs lubrica mēs
et carnis prostitutio. Scđm alios sic de